Pape>O

Kleintierbestattung

Gemeinschaftskremierung

Hier wird Ihr Tier gemeinsam mit
anderen geliebten Haustieren einge-
dschert. Dabei vermischen sich die
Aschen. Diese Asche wird im Anschluss
wirdevoll auf dem Streubeet oder in
der Streuurne des Tierkrematoriums
beigesetzt. So wird |hr Tier der Natur
zurlickgegeben.

Zusétzlich bekommen Sie auf Wunsch
von mir ein Kremierungszertifikat mit
dem Namen |hres Tieres per Post.

Einzelkremierung

Hier wird Ihr Tier separat eingedschert.
Der nicht brennbare Schamottstein
verbleibt wahrend der Kremierung bei
lhrem Tier. Eine Identifikationsnummer
begleitet jeden Schritt und garantiert die
richtige Zuordnung. Die Asche wird
wahrend der Schritte im Tierkrematorium

nie mit anderen vermischt. Somit erhalten

Sie die individuelle, unverwechselbare
Asche lhres Tieres zurlck.

Extras
Zertifikat
Versandkosten

Heimtiere 0-2 kg
Katzen+Hunde bis 5 kg
5,1-10 kg

10,1-15 kg

15,1-25 kg

25,1-45 kg

ab 45 kg

Heimtiere 0-2 kg
Katzen+Hunde bis 5 kg
5,1-10 kg

10,1-15 kg

15,1-25 kg

25,1-45 kg

ab 45 kg

Pfotenabdruck, grauer Schaum inkl. Holzrahmen
Pfotenabdruck, Gips inkl. Holzaufsteller
Pfotenabdruck, Gravur inkl. Holzaufsteller
Asche in Schmuck oder Urne verflllen
Entsorgung Decken/Kérbchen

Erstellung eines Erinnerungbuches
Layflat 28 Seiten Hardcover
je 4 weitere Seiten

165,75 €
187,85 €
209,95 €
232,05 €
243,10 €
254,15 €
265,20 €

199,50 €
283,50 €
315,00 €
346,50 €
378,00 €
399,00 €
420,00 €

20,00 €
24,90 €
85,00 €
130,00 €
110,00 €
21,50 €
20,00 €

75,00 €
4,00 €



Pape>O

Kleintierbestattung

Hol- und Bringservice

Fahrtkosten Abholung pro gef. 1 km 1 EUR/km  Hin- und Riickfahrt werden berechnet
Fahrtkosten Abholung ab 50 - 100 km 85,00 €

Fahrtkosten Abholung ab 101 - 150 km 125,00 €

Ruckfihrung als Paket zum Besitzer GO Express Kurier 24,90 €
Rickfihrung zum Bestatter 12,90 €

Rickfihrung personlich zum Besitzer 1 EUR/km



