

### ∞ Gemeinschaftskremierung

Hier wird Ihr Tier gemeinsam mit anderen geliebten Haustieren eingeäschert. Dabei vermischen sich die Aschen. Diese Asche wird im Anschluss würdevoll auf dem Streubett oder in der Streurne des Tierkrematoriums beigesetzt. So wird Ihr Tier der Natur zurückgegeben.

Zusätzlich bekommen Sie auf Wunsch von mir ein Kremierungszertifikat mit dem Namen Ihres Tieres per Post.

Heimtiere 0-2 kg	165,75 €
Katzen+Hunde bis 5 kg	187,85 €
5,1-10 kg	209,95 €
10,1-15 kg	232,05 €
15,1-25 kg	243,10 €
25,1-45 kg	254,15 €
ab 45 kg	265,20 €

### ∞ Einzelkremierung

Hier wird Ihr Tier separat eingeäschert. Der nicht brennbare Schamottstein verbleibt während der Kremierung bei Ihrem Tier. Eine Identifikationsnummer begleitet jeden Schritt und garantiert die richtige Zuordnung. Die Asche wird während der Schritte im Tierkrematorium nie mit anderen vermischt. Somit erhalten Sie die individuelle, unverwechselbare Asche Ihres Tieres zurück.

Heimtiere 0-2 kg	199,50 €
Katzen+Hunde bis 5 kg	283,50 €
5,1-10 kg	315,00 €
10,1-15 kg	346,50 €
15,1-25 kg	378,00 €
25,1-45 kg	399,00 €
ab 45 kg	420,00 €

### ∞ Extras

Zertifikat	20,00 €
Versandkosten	24,90 €
Pfotenabdruck, grauer Schaum inkl. Holzrahmen	85,00 €
Pfotenabdruck, Gips inkl. Holzaufsteller	130,00 €
Pfotenabdruck, Gravur inkl. Holzaufsteller	110,00 €
Asche in Schmuck oder Urne verfüllen	21,50 €
Entsorgung Decken/Körbchen	20,00 €

### Erstellung eines Erinnerungsbuches

Layflat 28 Seiten Hardcover	75,00 €
je 4 weitere Seiten	4,00 €





Kleintierbestattung

---

### ∞ Hol- und Bringservice

Fahrtkosten Abholung pro gef. 1 km

Fahrtkosten Abholung ab 50 - 100 km

Fahrtkosten Abholung ab 101 - 150 km

Rückführung als Paket zum Besitzer

Rückführung zum Bestatter

Rückführung persönlich zum Besitzer

1 EUR/km Hin- und Rückfahrt werden berechnet

85,00 €

125,00 €

GO Express Kurier 24,90 €

12,90 €

1 EUR/km